
221213

マルチトレイ洗浄機
OSP-500

部 品 表

OSP-500H



1．外装関係   ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ 1

2．ﾉｽﾞﾙ・伝達関係   ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ 3

〇 本部品表は、部品の注文、修理などの資料としてお使い下さい。

〇 本部品表のイラストレーション（部品図）は、部品を探し出す目安として載せてあり

　ますので現品と形状が異なる場合があります。

〇 部品注文の際は、本機の号機を必ず確認し、部品番号で連絡してください。

〇 本部品表に記載されている部品は、本機の改良および仕様変更のため、お買い

　上げの機械と若干の違いが生じる場合もありますが、予めご承知ください。

〇 本製品の補修部品の供給年限は、本製品の製造打ち切り後 7年です。

　　但し、供給年限内であっても特殊部品については、納期等をご相談させていただ

　く場合があります。補修用部品の供給は、原則的には上記の供給年限で終了しま

　すが供給年限経過後であっても部品供給のご要請があった場合には、納期および

　についてご相談させていただきます。

本部品表のご使用について

目次



 1. 外装関係

-1-



 1. 外装関係

図番 部   品   名   称 規                    格 数量 備         考
1-1 44401020000 ﾌﾚ-ﾑ 1
1-2 44401020100 ｽﾃ-(ﾌﾚ-ﾑ) 4
1-3 01180108016 小形六角ボルト M8×16　P3 8
1-4 01510231030 ﾉﾌﾞﾎﾞﾙﾄ KG-B3 黒　M10×30 4
1-5 44401020200 ﾌﾞﾗｹｯﾄ(車輪) 1
1-6 01180108016 小形ボルト M8×16　P3 2
1-7 44401020300 ｼｬﾌﾄ(車輪) 1
1-8 44401060000 ｺﾞﾑ車輪 S-100RH 2
1-9 02510853023 座金 φ8.5×φ30×t2.3 2
1-10 03010100220 割ﾋﾟﾝ φ2×20 2
1-11 01030108020 小形ボルト M8×20 2
1-12 02500100008 平座金 M8 4
1-13 02100120008 小形Uﾅｯﾄ M8 2
1-14 44401120300 ｶﾊﾞ-(ｺﾝﾄﾛ-ﾗ) 1
1-15 04050706012 十字穴付ﾄﾗｽ小ネジ M6×12 4
1-16 44401160100 防水ｼ-ﾄ(ﾓ-ﾀ) 1
1-17 44401160200 防水ｼ-ﾄ(ｺﾝﾄﾛ-ﾗ) 1
1-18 44401160300 ﾏｼﾞｯｸﾃ-ﾌﾟ 2
1-19 44401120200 ｶﾊﾞ-(排水) 1
1-20 07621402000 ﾌﾞﾗｲﾝﾄﾞﾘﾍﾞｯﾄ NSA4-2 16
1-21 SZK-0309 膜付きｸﾞﾛﾒｯﾄ MG-10 1
1-22 SZ-1613 排水ﾎ-ｽ φ38×700　ジャバラ 1
1-23 SZ-1617 ﾜｲﾔ-ﾎ-ｽﾊﾞﾝﾄﾞ AK1042（38-42) 1
1-24 44402120400 ﾚ-ﾙ右(ｾﾙﾎﾟｯﾄ) 1
1-25 44402120500 ﾚ-ﾙ左(ｾﾙﾎﾟｯﾄ) 1
1-26 01225006016 ボルト SUS M6×16 P3 8
1-27 02005020006 ﾅｯﾄ SUS M6 8

1-28 44409420000 ﾄﾚｲｶﾞｲﾄﾞ 1

部 品 コ ー ド

-2-

【ｵﾌﾟｼｮﾝ部品】



-3-

 2. ﾉｽﾞﾙ・伝達関係



 2. ﾉｽﾞﾙ・伝達関係

図番 部   品   名   称 規                    格 数量 備         考
2-1 44401120000 ｶﾊﾞ-(ﾉｽﾞﾙ) 1
2-2 04090106012 化粧ﾈｼﾞ M6×12 黒 4
2-3 SZK-0309 膜付きｸﾞﾛﾒｯﾄ MG-10 1
2-4 44401120100 ﾌﾟﾚ-ﾄ(防水ｼ-ﾄ) 2
2-5 44401160000 防水ｼ-ﾄ(ﾉｽﾞﾙｶﾊﾞ-) 2
2-6 04050706012 十字穴付ﾄﾗｽ小ネジ M6×12 10
2-7 44401020400 ﾉｽﾞﾙ取付ﾌﾟﾚ-ﾄ 2 OSP-500

44401020600 ﾉｽﾞﾙ取付ﾌﾟﾚ-ﾄ(高ﾎﾟｯﾄ) 2 OSP-500H

2-8 44401060300 ｸｯｼｮﾝｺﾞﾑ TM-96-12 4
2-9 44401060200 膜付きｸﾞﾛﾒｯﾄ TM-MG-3 2
2-10 01140106012 ﾎﾞﾙﾄ M6×12　P3 4
2-11 44401020500 ﾌﾟﾚ-ﾄ(防水ｺﾞﾑ) 4 OSP-500

44401020700 ﾌﾟﾚ-ﾄH(防水ｺﾞﾑ) 4 OSP-500H

2-12 44401060100 防水ｺﾞﾑ(ｶﾞｲﾄﾞ) 4 OSP-500

44401060400 防水ｺﾞﾑH(ｶﾞｲﾄﾞ) 4 OSP-500H

2-13 04050704010 十字穴付ﾄﾗｽ小ネジ M4×10 24
2-14 02400100004 ﾊﾞﾈ座金 M4 24
2-15 02000120004 ﾅｯﾄ M4 24
2-16 44402120600 ｶﾞｲﾄﾞ(ｾﾙﾎﾟｯﾄ) 1
2-17 01510120610 ﾉﾌﾞﾎﾞﾙﾄ KT-B2 黒　M6×10 4
2-18 44402120700 横ｶﾞｲﾄﾞ(ｾﾙﾎﾟｯﾄ) 2
2-19 02195000006 ﾌﾗﾝｼﾞﾅｯﾄ SUS M6 4
2-20 02295010006 蝶ﾅｯﾄ SUS M6 1種 4
2-21 44405020000 ﾉｽﾞﾙ(上) ﾉｽﾞﾙ5個 1 OSP-500

44405020200 ﾉｽﾞﾙ(上) ﾉｽﾞﾙ7個 1 OSP-500

44405020400 ﾉｽﾞﾙ(上)(流量UP) ﾉｽﾞﾙ7個 1 OSP-500H

2-22 SZ-2020 ﾎ-ｽ 1/4　L=1000 1 OSP-500

44405060500 ﾎ-ｽ(高圧) 3/8　L=1000 1 OSP-500H

2-23 44405060300 噴射ﾉｽﾞﾙ 1/8MVVP1505S303 5
2-24 44405020100 ﾉｽﾞﾙ(下) ﾉｽﾞﾙ8個 1

44405020300 ﾉｽﾞﾙ(下) ﾉｽﾞﾙ10個 1
2-25 44405060300 噴射ﾉｽﾞﾙ 1/8MVVP1505S303 8
2-26 03195020014 六角穴付ﾃｰﾊﾟねじﾌﾟﾗｸﾞ SUS 1/4 1
2-27 04050706016 十字穴付ﾄﾗｽ小ネジ M6×16 8
2-28 02400500006 ﾊﾞﾈ座金 SUS M6 8
2-29 02000520006 ﾅｯﾄ SUS M6 8
2-30 44405060200 90°ｴﾙﾎﾞ RLB-1202　R1/4-G1/4 4
2-31 44405060000 接続ﾎ-ｽ L=400 2
2-32 44402120000 ｽﾌﾟﾛｹｯﾄ(駆動ﾓ-ﾀ) RS35-40T 1
2-33 04234108020 六角穴付止めﾈｼﾞ M8×20(くぼみ先) 1
2-34 44402160300 ｺﾝﾋﾞｷﾞﾔ-ﾄﾞﾓ-ﾀ SCM425JA-50 1
2-35 02000120006 ﾅｯﾄ M6 4
2-36 44402160400 ﾊ-ﾈｽ(ｱ-ｽ) 1
2-37 09000000250 ｲﾝｼｭﾛｯｸﾀｲ SG-250 黒 2
2-38 19000000150 ｲﾝｼｭﾛｯｸﾀｲ SG-150 黒 7
2-39 44402160000 ｽﾋﾟ-ﾄﾞｺﾝﾄﾛ-ﾗ US2D25-JA-CC 1
2-40 04010104012 十字穴付きなべ小ﾈｼﾞ M4×12 P2 2
2-41 02000120004 ﾅｯﾄ M4 2
2-42 44402120200 ﾃﾝｼｮﾝｱ-ﾑ 1
2-43 05141014020 ﾌﾗﾝｼﾞﾌﾞｯｼｭ 80F-1420 2
2-44 03070100012 ｽﾄｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ E12 2

部 品 コ ー ド

-4-



 2. ﾉｽﾞﾙ・伝達関係

図番 部   品   名   称 規                    格 数量 備         考
2-45 6062105000 引張ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ 1
2-46 50481008070 緊張ﾈｼﾞ TB-8070(M8×70) 1
2-47 02030120008 小形ﾅｯﾄ M8 2
2-48 02400100008 ﾊﾞﾈ座金 M8 1
2-49 SZ-1503 ｽﾌﾟﾛｹｯﾄ(15T) 4
2-50 05141014010 ﾌﾗﾝｼﾞﾌﾞｯｼｭ 80F-1410 8
2-51 03070100012 ｽﾄｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ E12 6
2-52 44402120100 ｼｬﾌﾄ(ｽﾌﾟﾛｹｯﾄ15T) 3
2-53 04050708016 十字穴付ﾄﾗｽ小ネジ M8×16 4
2-54 01170108016 小形ﾎﾞﾙﾄ M8×16　P2 2
2-55 02510852116 座金 φ8.5×φ21×t1.6 2
2-56 44402160100 ﾁｪ-ﾝ RS35-SS-1 75ﾘﾝｸ SUS 4
2-57 44402160200 継手ﾘﾝｸ RS35-SS-K1-JL SUS 4
2-58 44402120300 ﾌﾞﾗｹｯﾄ(ﾁｪ-ﾝ) 4
2-59 04010103008 十字穴付きなべ小ﾈｼﾞ M3×8 P2 8
2-60 02000120003 ﾅｯﾄ M3 8
2-61 44402120800 連結ﾌﾟﾚ-ﾄ(ﾄﾚ-ｶﾞｲﾄﾞ) 1
2-62 04245000018 四角頭付きﾃｰﾊﾟねじﾌﾟﾗｸﾞ PT1/8-28 4

部 品 コ ー ド

-5-


